segunda-feira, 07 de abril de 20148  CADERNO 7

contrato
número de Públicação: 668721

Contrato: 6
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação
de empresa especializada na realização de Eventos e Serviços
Correlatos, para atender às ações inerentes às demandas do
Programa PROJOVEM TRABALHADOR – Juventude Cidadã,
executado pela SETER, conforme Anexo i – Termo de Referência
constante do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2014, sob forma
eletrônica no qual restou vencedora a Contratada.
Valor Total: 32.465,48
Data Assinatura: 04/04/2014
Vigência: 04/04/2014 a 03/04/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11243136066870000    339039              0306002996          Estadual
Contratado: UTil COMERCiO E SERViÇOS ESPECiAliZADO lTDA
Endereço: Tv WE-38, 392
CEP. 67133-210 - Ananindeua/PATelefone: 9133557551
Ordenador: RODiVAN DOS SANTOS NOGUEiRA

Portaria de fiscal
número de Publicação: 668725

Portaria nº 355/2014 – seter, 04 de abril de 2014.
O SECRETÁRiO DE ESTADO DE TRAbAlHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais.
resolve:
i – designar, os servidores marÍlia de fátima tavares
cardoso de albuQuerQue, matrícula nº 5013844-2
(fiscal) e carlYle de barros Peixoto, matrícula nº
3214761-1 (suplente) ambos lotados na dPe/seter,
para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da lei n°.
8.666/93, atuar na fiscalização do Contrato de nº 006/2014
- Empresa util comércio e serviços esPecialiZados
ltda – ePP, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada na realização de eventos e serviços
correlatos, para atender às ações inerentes às demandas
do Programa ProJovem trabalHador – Juventude
cidadã, executado pela seter, conforme Anexo i – Termo
de Referência constante do Edital do Pregão eletrônico nº
003/2014.
ii – autoriZar, que todas as ocorrências relevantes relativas
à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, que
adotará as providências necessárias à regularização de eventuais
faltas ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DPE,
sobre os atos praticados.
iii – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
rodivan dos santos nogueira
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda.

tornar sem efeito
contrato de servidor temPorário

número de Publicação: 668752
Portaria nº 358/2014 – seter
o secretário de estado de trabalHo, emPrego e
renda, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2013/325827;
resolve: tornar sem efeito, o Contrato de Trabalho
Temporário nº 13/2012, firmado entre esta Secretaria de Estado
de Trabalho, Emprego e Renda – SETER, e aline de fatima
lima gomes, CPF nº 024.241.233-57, publicado no D.O.E nº
32.193 de 06 de julho de 2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 04 de
abril de 2014.
rodivan dos santos nogueira
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

diária
número de Publicação: 668823

Portaria: 360/14
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil

Destino(s):
Soure/PA - brasil<br
Servidor(es):
54194570/bENiGNO iSRAEl QUEiROZ FilGUEiRAS (Motorista) /
2.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

suPrimento de fundo
número de Publicação: 668828

Portaria: 361/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
bENiGNO iSRAEl QUEiROZ FilGUEiRAS Motorista                54194570
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136865370000    0101000000          339033              300,00
Observação: Atender despesas de deslocamento de Belém/PA,
para o município de Soure/PA, no período de 07 a 09.04.2014.
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

diária
número de Publicação: 668841

Portaria: 363/14
Objetivo: Realizar certificação dos cursos do PEQ/PROPAZ,
através da Executora Instituto Vitória Régia - Contrato n°
038/2013.
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Soure/PA - brasil<br
Servidor(es):
57219656/DiRNEY DA SilVA CUNHA (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

suPrimento de fundo
número de Publicação: 669009

Portaria: 378/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADENOR FRANCiSCO DA SilVA lARANJEiRA  Motorista
5009197
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334136865370000    0101000000          339033              250,00
Observação: Atender despesas de deslocamento de Belém/PA,
para o município de Soure/PA, no período de 09 a 11.04.2014.
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

diária
número de Publicação: 669015

Portaria: 379/14
Objetivo: Participação na II Conferência Territorial de Economia
Solidária
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Abaetetuba/PA - brasil<br
Servidor(es):
5055180/DiONE MARiA MATOS COlARES (Economista) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

Portaria de fiscal
número de Publicação: 668959

Portaria nº 329/2014 – seter, 31 de março de 2014
O SECRETÁRiO DE ESTADO DE TRAbAlHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais.
resolve:
i – designar, srs. alex fernando soares souza, matrícula:
1952617/1 (fiscal) e thiago da costa Quadros, matrícula:
5895467/2 (suplente) ambos lotados na daf/seter, para
em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da lei n°. 8.666/93,
atuar na fiscalização do Contrato de nº 004/2014 - Empresa
Polo comércio refrigeração e rePresentação
ltda -me, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para instalação, manutenção preventiva
e corretiva de ar condicionado tipo split e janela para

atender as necessidades da seter, conforme Anexo i –
Termo de Referência do Edital de Pregão eletrÔnico nº
002/2014.
ii – autoriZar, que todas as ocorrências relevantes relativas
à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, que
adotará as providências necessárias à regularização de eventuais
faltas ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DAF,
sobre os atos praticados.
iii – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
rodivan dos santos nogueira
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

diária
número de Publicação: 668968

Portaria: 374/14
Objetivo: Ministrar palestras sobre o mercado de trabalho para a
Juventude - Projovem Trabalhador no município.
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Santarém/PA - brasil<br
Servidor(es):
/EVERTON lUiS MORAES COSTA (Colaborador Eventual) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/04/2014 a 06/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

contrato
número de Públicação: 668972

Contrato: 4
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente a Contratação de empresa
especializada para instalação, manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado tipo split e janela para atender as
necessidades da SETER, mediante PREGÃO, conforme Anexo
i – Termo de Referência do Edital de PREGÃO ElETRÔNiCO
Nº 002/2014, Forma Eletrônica, no qual restou vencedora a
Contratada.
Valor Total: 58.800,00
Data Assinatura: 31/03/2014
Vigência: 31/03/2014 a 30/03/2015
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: POlO COMERCiO REFRiGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO
lTDA ME
Endereço: Tv Humaitá, 91
CEP. 66083-340 - belém/PATelefone: 9132647500
Ordenador: RODiVAN DOS SANTOS NOGUEiRA

diária
número de Publicação: 668974

Portaria: 375/14
Objetivo: Realizar certificação dos cursos do PEQ/PROPAZ,
através da Executora Instituto Vitória Régia - Contrato n°
038/2013.
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Soure/PA - brasil<br
Servidor(es):
5894931/RUTH MONTEiRO lEÃO (Coodenadora) / 2.5 diárias
(Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

diária
número de Publicação: 668980

Portaria: 376/14
Objetivo: Realizar entrega de certificados aos concluintes dos
cursos do PEQ.
Fundamento legal: lei n° 5.810/94
Origem: bElÉM/PA - bRASil
Destino(s):
Soure/PA - brasil<br
Servidor(es):
/iSAbEl CRiSTiNA REiS SACRAMENTO (Colaborador Eventual) /
2.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: CElSO KAZUHiKO MOTOKi

continuA no cAderno 8